
 Uchwała Nr XXX/228/2013            
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  29 maja 2013r. 
 

w sprawie: zmiany  budżetu na 2013r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  art. 211, 214, 222, 235 -237 i 264 ust. 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 za 
zmianami) Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Nr XXV/182/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2013r. zmienionej Zarządzeniem Nr 12/2013 Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 20 lutego 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr 
XXV/217/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 marca 2013r w sprawie zmiany budżetu 
na 2013r. oraz Uchwałą Nr XXIX/221/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 24 kwietnia 
2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po stronie dochodów: 
1) W § 1 ust. 1 

- zwiększa się łączną kwotę dochodów o  255.064,34 zł 
- w tiret pierwszym zwiększa się dochody bieżące o    130.064,34 zł 
- w tiret drugim zwiększa się dochody majątkowe o  125 000,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść 
załącznika Nr 1 do Uchwały budżetowej, 
i tak 
§ 1 ust 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

          „1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2013r. w kwocie   21.974.754,34 zł, 
           z tego: 

  - dochody bieżące w kwocie       19.264.240,34 zł 
  - dochody majątkowe w kwocie   2.710.514,00 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.” 

2) W § 1  ust. 2 w pkt. 1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 
administracji   rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o 19.866,02 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia  treść  załącznika nr 
3 do Uchwały budżetowej, 

 i tak  

§ 1  ust. 2 pkt. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań  zleconych ustawami w wysokości 1.519.733,02 zł,  zgodnie z załącznikiem  
Nr 3 do uchwały.” 

 



3) W § 1  ust. 2 w pkt. 3 zwiększa się dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie 
wydatków  na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o 61.201,32 zł, 
 
i tak 

 § 1  ust. 2 w pkt. 3  po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
1) Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków  na realizację zadań 

finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 1.316.073,32 zł w tym: 
 - dochody bieżące         188.201,32 zł 
    - dochody majątkowe 1.127.872,00 zł 

 
2. Po stronie wydatków: 

 1) W § 2 ust. 1 
 - zwiększa się łączna kwotę wydatków o  255.064,34 zł, 
 - w tiret 1 zwiększa się wydatki bieżące o   128.564,34  zł,  
      - w tiret 2 zwiększa się wydatki majątkowe o   126.500,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia     treść  
załącznika nr 2 do Uchwały budżetowej, 

    i tak 

        § 2 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

        „ 1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2013r.  w kwocie   21.636.496,34 zł,  

           z  tego: 
-  wydatki bieżące w kwocie    19.107.261,34 zł,  
- wydatki majątkowe w kwocie  2.529.235,00 zł 

           zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.” 

2) W § 2 ust. 2 pkt. 1 

zwiększa się wydatki  na realizację zadań z zakresu administracji   rządowej i innych 
zadań  zleconych ustawami o 19.866,02 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały, co odpowiednio zmienia    treść  załącznika nr 3 do Uchwały budżetowej, 
 
 i tak 
§ 2 ust. 2 pkt. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 1.519.733,02 zł,   
zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do uchwały,” 

3) W § 2 ust. 2 pkt. 2 przesuwa się wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze 
umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały, który to załącznik zastępuje załącznik Nr 4 do 
Uchwały budżetowej, 

 



i tak  
§ 2 ust. 2 pkt. 2 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 548.000 zł  
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały” 
 

3. W § 6 ust. 1 pkt.1 przesuwa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia    treść  
załącznika nr 6 do Uchwały budżetowej. 

 
4. Przenosi się wydatki funduszu sołeckiego w ramach projektów zgodnie z załącznikiem nr    

do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia  treść  załącznika nr 10 do Uchwały 
budżetowej, 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na 2013r.   

                                     

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXX/228/2013 

Rady Gminy Kleszczewo 
z  dnia 29 maja 2013r. 

 
Do planu budżetu wprowadzono następujące zmiany: 
1. Po stronie dochodów: 

-  w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, wprowadzono dotację na budowę drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w Markowicach 125.000 zł,  zmniejszono plan dotacji celowej na realizację 
zadania związanego ze zwrotem podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego do 
produkcji rolnej o 0,98 zł, 
-  w dziale 852 Pomoc społeczna wprowadzono zwiększenie dotacji na dofinansowanie wypłat 
zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa w wysokości 19.325,00 zł oraz    
na pomoc finansową na podstawie rządowego programu wspierania osób uprawnionych do 
świadczenia pielęgnacyjnego w wysokości 19.867,00 zł. Zwiększono o 730,00 zł dochody z 
darowizn. 
- w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej wprowadzono środki na realizację 
zadania „Nie bój się, nie lękaj wypłyń na głębię” w wysokości 61.201,32 zł, 
- w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza wprowadzono dotację na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym w wysokości 28.942 zł. 

2. Po stronie wydatków: 
-   w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, planowane środki na budowę sieci kanalizacji sanitarnej 
przesunięto na budowę ulic w Tulcach  tj  dokończenie budowy ulic Klonowej i Krokusowej oraz  
budowę części ulicy Bukowej 653.000 zł oraz na budowę drogi w Markowicach,  w rozdziale 
01095 zmniejszono plan na realizację zadania związanego ze zwrotem podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego do produkcji rolnej o 0,98 zł, 
- zmiany w działach  600 Transport i łączność, 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa, 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska oraz 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego dotyczą przesunięć wydatków  Funduszu sołeckiego w ramach 
poszczególnych projektów  w sołectwie Gowarzewo, Krzyżowniki, Nagradowice i Śródka, 
-  w dziale 801 Oświata i wychowanie przesunięto wydatki między paragrafami, 
- w dziale 852 Pomoc społeczna, przesunięto 3.670,00 zł z rozdziału 85216 do rozdziału 85202 z 
uwagi na podwyższone od 1 marca opłaty za pobyt mieszkańców w Domach Pomocy Społecznej, 
w rozdziale 85214 wprowadzono środki z dotacji w wysokości 19.325,00 zł oraz przeniesiono 
7.180,14 zł do działu 853, w rozdziale 85295 wprowadzono plan z dotacji w wysokości 19.867.00 
zł oraz środki uzyskane z darowizny na organizację spotkania dla rodzin objętych pomocą 
asystenta rodziny  730,00 zł. 
W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej wprowadzono plan na realizację 
zadania „Nie bój się, nie lękaj wypłyń na głębię”  68.381,46 zł z czego środki z Unii Europejskiej 
to 58.124,16 zł, z budżetu państwa 3.077,16 zł i budżetu gminy 7.180,14 zł. 
- w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza wprowadzono plan z dotacji dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym w wysokości 28.942 zł. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 

 



 

 


